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Singapore ligger sedan länge i topp i internationella kunskapsmätningar som 
PISA och TIMSS. I den senaste PISA-mätningen, där matematik var ett särskilt 
fokusområde, var Singapore ett av få länder som förbättrade resultaten. I Sverige 
är situationen en annan, med fallande resultat i senaste PISA-mätningen och 
bristande likvärdighet med en stor spridning i elevernas kunskaper. En alltför 
stor andel elever går ut grundskolan utan tillräckliga baskunskaper i matematik, 
och alltför få elever presterar på en avancerad nivå. 

I den här rapporten tittar vi närmare på vilka lärdomar vi kan dra utifrån Sing-
apores utbildningssystem och undervisningspraktik. Det finns mycket vi kan ta 
fasta på och förbättra i matematikundervisningen i Sverige. I Singapore tog man 
redan under 1990-talet medvetet avstånd från en undervisning som bygger på 
att memorera procedurer och lösa rutinuppgifter. I Sverige är det fortfarande så 
matematikundervisningen ser ut i alltför många klassrum.  

Vi lyfter fram tre faktorer som varit avgörande för Singapores förändringsresa 
och hur dessa kan inspirera och fungera som ledstjärna för oss i Sverige. 

Den första, den vägledande faktorn, betonar Singapores tydliga ramverk för 
matematikundervisningen och kursplanernas design ända sedan 1990-talet. 
Ramverket ger klarhet i vad undervisning i matematik innebär och understryker 
vikten av problemlösning. Kursplanen ger i tillägg utförliga beskrivningar av vad 
eleverna ska lära sig varje årskurs, i vilken ordning och på vilket sätt det bör ske. 
Med hjälp av tydliga riktlinjer har man utvecklat och förbättrat kvaliteten på 
matematikundervisningen. Singapores kursplan kan erbjuda det tydliga specifi-
cerade innehåll som Sveriges nuvarande kursplaner saknar. På så sätt så kan vi 
redan idag förbättra svensk matematikundervisning med hjälp av innehållet och 
progressionen som beskrivs i Singapores kursplan.

Den andra, den drivande faktorn, uppmärksammar vikten av höga förväntningar 
och utmanande prov som innehåller komplexa problem på en avancerad nivå. 
Detta driver lärare att undervisa med problemlösning i fokus och att ge eleverna 
många möjligheter att utforska och resonera om komplexa problem i samarbete 
med andra. Vi kan lära mycket av hur undervisningen bedrivs, hur man bemöter 
alla elever med positiva och höga förväntningar där utmanande matematiska 
problem är en naturlig del av undervisningen. 

Slutligen, den tredje är den stödjande som faktorn betonar dels lärarnas kompetens, 
den utbildning och fortbildning som lärare i Singapore får, dels ett forsknings-
baserat läromedel i som ger ett gediget stöd för att bedriva undervisning av hög 
kvalitet. Läromedel i Singapore fungerar alltså även som ett slags fortbildnings-
verktyg som hjälper lärarna att bedriva undervisning av hög kvalitet. 

Sammanfattning

Vi kan lära  
mycket av hur  
undervisningen 
bedrivs, hur man 
bemöter alla 
elever med  
positiva och höga 
förväntningar 
där utmanande 
matematiska 
problem är en 
naturlig del av 
undervisningen. 



MED UTGÅNGSPUNKT FRÅN SINGAPORE: SÅ HÄR LYFTER VI MATTEKUNSKAPERNA I SVERIGE

5

Ska vi på allvar 
lyfta svenska 
elevers mate- 
matikkunskaper  
och stärka  
likvärdigheten 
krävs åtgärder  
på flera plan. 

Vi är övertygade om att bra undervisning påverkar elevers matematikkunskaper. 
För det är i klassrummet det händer - det är där lärandet sker. Från Singapore 
kan vi hämta viktiga insikter och lärdomar både vad gäller vadet, det vill säga det 
matematiska innehållet och progressionen, och huret - hur själva undervisningen 
struktureras och bedrivs med en tydlig förankring i forskning kring lärande. 
Vi har själva lång erfarenhet av undervisning utifrån Singaporemodellen i Sverige 
och vi ser att det ger positiva resultat1.

Ska vi på allvar lyfta svenska elevers matematikkunskaper och stärka likvärdig-
heten krävs åtgärder på flera plan. För att ge alla lärare bättre förutsättningar att 
undervisa med kvalitet så är följande åtgärder de allra viktigaste: 

1.	 Gör om kursplanen så att den på ett tydligt sätt specificerar det matematiska 
innehållet och progressionen - lär av Singapores kursplan. 

2.	 Förbättra lärarutbildningen, i synnerhet vad gäller undervisningspraktik och 
ledarskap i klassrummet. Gedigna ämneskunskaper är viktigt, men minst lika 
viktigt är att ge de blivande lärarna specifika kunskaper i hur ämnet ska läras 
ut och att de får träna detta löpande under sin utbildning.  

3.	 Satsa på löpande fortbildning och professionsutveckling för lärare med fokus 
på det som sker i klassrummet – undervisningens struktur, lärarens förhåll-
ningssätt och en kultur som bygger på höga och positiva förväntningar på 
elevers lärande.  

4.	 Investera i läromedel som har en tydlig forskningsförankring och som  
därmed hjälper till att lyfta undervisningen och matematikkunnandet för 
såväl lärare som elevers.   

5.	 Sätt in riktade stödinsatser tidigt för att inkludera elever med svårigheter 
och se till att de får extra undervisning av specialutbildade lärare i stället för 
att anpassa genom att plocka bort eller undvika utmaningar.  
 

För samtliga dessa åtgärder kan vi hämta inspiration och kunskap från Singapores 
utbildningsväsende. Det gäller kursplanens, lärarutbildningens, och läromedlens 
utformning, det gäller synen på undervisning och lärarnas kompetensutveckling 
och det gäller hur vi ser till att inkludera, stödja och utmana alla elever utifrån 
synsättet att alla kan lära sig matematik på en hög nivå.

1: Vi vill vara tydliga med att vårt engagemang och våra goda erfarenheter av Singaporemodellen bygger på matematikutveckling 
och fortbildning av lärare inom ramen för vårt företag Admera Education. Vi är även författare och bearbetare av läromedlet Singma 
matematik (Natur & Kultur) som är baserat på ett läromedel från Singapore.
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– Hur kan vi lyfta svenska elevers resultat i matematik 
med utgångspunkt från Singapore?

Singapore kan stoltsera med toppresultat i internationella kunskapsmätningar 
som PISA2 och TIMSS3. Elever i Singapore har presterat på topp ända sedan 1995 
när TIMSS-mätningarna började, och de har dessutom lyckats fortsätta att  
höja sin nivå. Från i topp, till ännu mer i topp, med andra ord. I den senaste 
PISA-mätningen, där matematik var ett särskilt fokusområde, var Singapore  
ett av få länder som förbättrade sina resultat. 

Hur det är möjligt och vad ligger bakom framgångarna? Och kanske en ännu 
intressantare fråga, vad kan vi lära oss av det i Sverige? Och hur kan vi gå från 
lärdomar till konkret handling som ger effekt för elevers lärande? 

De starka resultaten har gjort att många forskare och skolutvecklare har studerat 
Singapores utbildningssystem och program för att utveckla undervisningen i 
matematik. I början av 2000-talet började undervisningsmodellen, som på engelska 
kallas Singapore Math, spridas internationellt. Det började först på skolor i USA 
och Storbritannien och har sedan spridits till skolor över hela världen, insatser 
som också visat sig ha goda effekter på elevernas kunskapsresultat (Jerrim & 
Vignoles, 2016).

I Sverige används ofta namnet Singaporemodellen för att beskriva undervisning 
som inspirerats av Singapore. Singaporemodellen används idag på flera hundra 
skolor runtom i Sverige och många vittnar om tydliga resultatförbättringar. 

I den här rapporten presenterar vi en översikt över Singapores utbildningssystem 
och belyser vad som utmärker kursplanen i matematik och lärarnas undervisning. 
Vi resonerar om vilka nyckelfaktorer som ligger bakom Singapores framgångar 
och vad vi i Sverige kan lära, ta till oss och göra konkret för att utveckla elevers 
matematikkunskaper.

De starka 
resultaten  
har gjort att  
många forskare 
och skolutvecklare 
har studerat  
Singapores  
utbildningssystem.

Inledning

2: PISA: Programme for International Student Assessment, OECD:s kunskapsmätning som mäter 15-åringars kunskaper i matematik, 
läsförståelse och naturkunskap. Genomförs vart tredje år. Den senaste mätningen PISA 2022, presenterades i december 2023. 
3: TIMSS: Trends in International Mathematics and Science study. TIMSS mäter kunskaper i matematik och naturkunskap och ge-
nomförs vart fjärde år för elever i åk 4 och åk 8. Nästa TIMSS mätning presenteras i december 2024. 
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I Singapore har man länge betonat vikten av utbildning och gjort stora satsningar 
på utbildningsväsendet. Att satsa resurser på utbildning ses som en investering 
för framtiden för att bygga tillväxt och välfärd i landet, i synnerhet eftersom landet 
saknar egna naturtillgångar. Befolkningens kunskaper och utbildningsnivå ses 
som landets främsta resurs. 

Singapore utbildningsystem är centraliserat och väl sammanhållet; cirka 420 000 
skolelever utbildas i ett skolsystem med ungefär 340 skolor och 31 000 lärare. 
Skolorna är statligt drivna och de är i genomsnitt större än skolor i Sverige (1 200 
elever i snitt per skola). Detsamma gäller klasstorleken där det genomsnittliga 
elevantalet är 32,1 elever per klass4. 

Elever i Singapore startar grundskolan, primary school (åk 1–6) året de fyller 7 år. 
Undervisningsspråket är engelska, men de flesta elever har ett annat modersmål. 
I hemmet talas vanligtvis kinesiska, malaysiska eller tamil, vilka tillsammans med 
engelskan utgör Singapore fyra officiella språk.

Vid slutet av årskurs 6 har alla elever ett nationellt prov (PSLE) som har stor 
betydelse för elevers val av nivå och inriktning för de kommande åren i secondary 
school. De olika programmen på motsvarande högstadie- och gymnasienivå ger 
eleverna möjlighet att variera inriktning och tempo i utbildningen. Det finns på  
så sätt många alternativa vägar för att få behörighet till en eftergymnasial  
utbildning. Under 2022–2026 genomförs successivt en förändring av kursplanerna 
för primary och secondary school. Man inför bland annat ett system som kallas 
SBB – ”Subject Based Banding”, som innebär en form av nivåindelning i kärnämnena 
engelska, modersmål, matematik och naturkunskap från årkurs 5 och uppåt. 
Eleverna kan antingen läsa kärnämnena på standard eller grundläggande nivå. 
Nivåindelningen är dynamiskt utformad, vilket innebär att eleverna kan förflytta 
sig mellan olika nivåer, baserat på inlärningstakt och individuell utveckling. 

Mål och värderingar med utgångspunkt 
i 21st century competencies

I Singapore betonar man i likhet med många andra länder vikten av att förbe-
reda elever för en värld i snabb omvandling, där globalisering, förändrad de-
mografi och ny teknik skapar nya utmaningar och möjligheter för framtiden. 
Man har skapat ett ramverk av kärnvärden, kompetenser för 2000-talet och mål 
för elevers lärande som lyfter fram vikten av innovation, kreativt och kritiskt 
tänkande, kommunikation, samarbete och ansvarstagande för samhället (bild 1). 
Dessa utgör en övergripande kompass för utvecklingen av såväl läroplaner som 
kursplaner och undervisningen på skolorna.

Singapores utbildningssystem 
– en översikt

4: Ministry of Education, Singapore, Education statistics 2023.
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Bild 1. Ramverk med övergripande kärnvärden och utbildningsmål5 

5: Framework for 21st Century Competencies and Student Outcome, Ministry of Education, Singapore (2024). 
6: PPP-model, Lee & Low (2014). Singapores utbildningssystem – några viktiga framgångsfaktorer. Artikel i boken Världens bästa 
undervisning, Lee & Kroksmark (2017).

Tre huvudaktörer kan sägas utgöra stommen i utbildningssystemet 1) Ministry 
of Education, utbildningsdepartementet som leder utvecklingen av mål och 
policy 2) skolorna som omsätter dessa i praktiken och 3) National Institute of 
Education (NIE) som ansvarar för lärarutbildningen. 

Bild 2. Tre huvudaktörer i Singapores utbildningsystem6

Det finns en tydlig röd tråd och samstämmighet, alignment, från policy-nivå 
med utbildningsdepartementet som huvudaktör till den praktiska tillämpningen 
på skolorna och utbildningen som lärarna får på lärarhögskolan. 
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Det finns en 
tydlig koppling 
mellan teori och 
undervisnings- 
praktik och  
lärarstudenterna 
tillbringar en stor 
del av utbildnings- 
tiden på praktik 
i skolor. 

7: NCEE: National Center on Education and the Economy. 

En lärarhögskola i framkant  

Singapore har endast en lärarhögskola, National Institute of Education (NIE), 
som är en del av Nanyang Technological University (NTU). Lärarhögskolan är 
en integrerad del av utbildningssystemet och spelar en nyckelroll i att utbilda 
och forma framtidens lärare i Singapore. Lärarutbildningen är eftertraktad med 
i genomsnitt 8 sökande per plats7 och man lägger stor vikt vid att ge lärarstu-
denter gedigna ämneskunskaper och att rusta dem för att bedriva undervisning 
av hög kvalitet. NIE har ett mycket gott rykte internationellt och tillhör de bäst 
rankade lärarutbildningarna i världen. 

Lärarhögskolan erbjuder lärarutbildning på diplom, kandidat- och magisternivå. 
En kortare diplomutbildning på två år ger lärare en grundläggande behörighet 
att undervisa i de lägre årskurserna. Det finns också en fyraårig kandidatut-
bildning som kombinerar ämnesstudier med pedagogik och praktik. Lärare kan 
välja att studera vidare på magisternivå efter att ha arbetat ett par år.  

Det finns en tydlig koppling mellan teori och undervisningspraktik och  
lärarstudenterna tillbringar en stor del av utbildningstiden på praktik i skolor. 
Kandidatutbildningen på fyra år innehåller 22 veckors praktik, och magister-
programmet på ytterligare 16 månader har 10 veckors praktik.

När lärare väl har genomgått sin utbildning så finns olika karriärvägar där lärare 
kan utvecklas i ett lärarspår, ett ledarspår eller ett specialistspår. Samtliga  
karriärvägar innehåller tydliga steg med ett visst antal år i varje position, 
vidareutbildning och löpande utvärdering. Vidareutbildning och professionsut-
veckling uppmuntras av samhället och lärare i Singapore har varje år möjlighet 
till 100 timmars fortbildning som finansieras av staten. Professionell utveckling 
och systematiskt kollegialt lärande, s.k. Professional Learning Communities, 
där lärare möts, genomför lektionsobservationer och utvecklar undervisningen 
tillsammans, är också en viktig del av utbildningssystemet.
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Singapores matematikundervisning 
- nycklar till elevers toppresultat

Problemlösning i fokus
Singapores matematikundervisning tar utgångspunkt i en kursplan som har 
ett tydligt fokus på problemlösning. Under 1980-talet gjordes ett större arbete 
för att revidera kursplanen och lägga om undervisningen. Med utgångspunkt i 
internationell forskning om inlärning och matematikdidaktik skapade man ett 
nytt ramverk för matematikundervisningen8. Det innebar ett skifte från en under-
visning som inriktades på att memorera procedurer och lösa rutinuppgifter till 
en undervisning som fokuserade på djupare förståelse, med problemlösning i 
centrum. Singapores ramverk för matematikundervisningen introducerades i 
kursplanen 1992 och illustreras av en pentagon som visar hur problemlösning 
hänger samman med matematiska färdigheter, attityder, metakognition, processer 
och förståelse för det matematiska innehållet och begreppen. 

Detta övergripande ramverk gäller fortfarande och bilden med pentagonen 
är central för att illustrera och beskriva essensen i matematikundervisningen 
(bild 3). Den bildar en struktur där olika förmågor, färdigheter och attityder 
knyts samman.

Singapores 
ramverk för 
matematik- 
undervisningen 
introducerades i 
kursplanen 1992 
och illustreras 
av en pentagon.
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Källa: Ministry of Education, Singapore (2012) s.14 

 

Även om kursplanerna i matematik har setts över och reviderats vid flera tillfällen 
sedan 1990-talet så har man alltså behållit samma övergripande inriktning med 
en tydligt fokus på problemlösning. 

Bild 3. Singapores ramverk för matematikämnet

8:  Man tog bland annat intryck från inflytelserika rapporter som NCTM:s Agenda for Action från USA och Cockcroft Report från UK.  
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Kursplanen är 
årskursindelad 
och innehåller 
specifika 
beskrivningar 
av vad eleverna 
förväntas möta 
och lära sig under 
varje matematiskt 
område.

Kursplan med en tydlig progression
Kursplanen i matematik bygger på spiralprincipen med utgångspunkt i den 
amerikanska forskaren Jerome Bruners tankar om Spiral curriculum. Varje  
matematiskt område introduceras gradvis med små steg i taget och byggs  
successivt på för att vidga begreppen. Det finns en genomtänkt struktur där  
de matematiska områdena återkommer med en tydlig progression. 

Kursplanen är årskursindelad och innehåller specifika beskrivningar av vad 
eleverna förväntas möta och lära sig under varje matematiskt område. De olika 
områdena återkommer sedan under varje årskurs med en tydlig progression för 
det matematiska innehållet. 

I tillägg finns även en specifik beskrivning av hur eleverna förväntas möta och 
ta till sig innehållet i kursplanen, kallat learning experiences: Dessa beskriver 
vad eleverna bör få möjlighet att erfara, göra och uppleva. Här ger man handfasta 
förslag på övningar och olika aktiviteter i grupp, framhåller vilket konkret 
material som bör användas och vilka metoder och strategier eleverna behöver 
möta för att få en djup förståelse för innehållet. 

Specifikationen av learning experiences infördes i kursplanen 2013 och motiverades 
av en vilja att ge tydligare riktlinjer för hur undervisningen bör bedrivas och därmed 
stärka inslagen av problemlösning med stöd av konkret material och gemensamt 
utforskande. I tabell 1 visas ett utdrag ur kursplanens innehåll för årskurs 1.
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Tabell 1. Singapores kursplan från 2013. Beskrivning av innehåll och riktlinjer 
för lärande för delar av årskurs 1. 

Källa: Ministry of Education, Singapore, (2012), s. 34

Content Learning Experiences 

PRIMARY ONE

Number and algebra

SUB-STRAND: WHOLE NUMBERS

1. Number up to 100 Students should have opportunities to: 

1.1 	Counting to tell the number of objects  
	 in a given set.

1.2 	Number notation, representations  
	 and place values (tens, ones).

1.3 	Reading and writing numbers in 		
	 numerals and in words.

1.4 	Comparing the number of objects  
	 in two or more sets.

1.5 	Comparing and ordering numbers.
1.6 	Patterns in number sequences.
1.7 	Ordinal numbers (first, second,  

	 up to tenth) and symbols  
	 (1st, 2nd, 3rd etc).

1.8 	Number bonds for numbers up to 10.

Use number.bond posters and make number stories to 
build and consolidate number bonds for numbers up to 10.

a)	 Work in groups using concrete objects to:
	− make a group of ten and count on from 10 to tell the 

number (less than 20). 
	− make groups of ten and count tens and ones to tell the 

number (more than 20). 
	− estimate the number of objects in a set before counting.
	− make sense of the size of 100.

b)	 Use concrete objects and the base-ten set to represent 
and compare numbers in terms of tens and ones, and use 
language such as “more than”, “fewer than”, “the same as” 
and “as many as” to describe the comparison. 

c)	 Play games using dot cards, picture cards, numeral cards 
and number-word cards etc. for number recognition and 
comparison. 

d)	 Describe a given number patterns using language such 
as “1 more/less” or “10 more/less befire continuing the 
pattern or finding the missing number(s).

e)	 Describe a given number patterns using language such 
as “1 more/less” or “10 more/less befire continuing the 
pattern or finding the missing number(s).

2. Addition and Subtraction Students should have opportunities to:

2.1 	Concepts of addition and subtraction.
2.2 Use of +,- and =
2.3 Relationship between addition  

	 and subtraction.
2.4 Adding more than two 1-digit numbers.
2.5 Adding and subtracting within 100.
2.6 Adding and subtracting using     

    algorithms.
2.7 Solving 1-step word problems 

   involving addition and  
   subtraction within 20.

2.8 Mental calculation involving addition  
	 and subtraction:

	− Within 20
	− Of a 2-digit number and ones  

without renaming
	− Of a 2-digit number and tens

a)	 Work in groups to make addition and subtraction stories 
using concrete objects/pictures and write an addition or 
subtraction equation for each story.

b)	 Write two addition facts and two subtraction facts for a 
given number bond within 10.

c)	 Use strategies such as “count on”, “count back”, “make 
ten” and “subtract from 10” for addition and subtraction 
withing 20 (before committing the number facts to 
memory) and thereafter, within 100.

d)	 Compare two numbers within 20 to tell how much 
one number is greater (or smaller) than the other by 
subtraction.

e)	 Achieve mastery of basic addition and subtraction facts 
withing 20 through playing a wide range of games. 

f)	 Use the base-ten set to illustrate the standard algorithms 
for addition and subtraction of 2-digit numbers.
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9: För en mer detaljerad genomgång av Singapores kursplan i matematik hänvisas till Prytz (2023). En ny kursplan i matematik - hur 
den skulle kunna se ut och varför.
10: “The new format of the syllabus aims to minimise confusion by members of the public in terms of the learning outcomes at each 
level.” svarar Tan Geok Cheng, Curriculum Planning and Development Division, Ministry of Education, Singapore i en mailkonversa-
tion 14 maj 2024

Källa: Ministry of Education, Singapore, (2023), s.31

Under 2021–2026 inför man successivt en ny kursplan i matematik (2021 Primary 
mathematics syllabus). Man börjar underifrån från årskurs 1 och uppåt. Under 
2024 implementeras årskurs 4, följt av årkurs 5, 2025 och årskurs 6, 2026. Föränd-
ringarna är generellt sett små. Det övergripande fokuset på problemlösning och 
pentagonen som beskriver ramverket är fortfarande framträdande9. 

Det görs inte heller några stora förändringar i specifikationen av det matematiska 
innehållet och progressionen. En skillnad är att man har valt att ta bort kolumnen 
learning experiences i den publika versionen av kursplanen. Man hänvisar dock 
till en längre version av kursplanen (internal version) som varje skola har tillgång 
till och där kolumnen med learning experiences finns kvar som en guide för hur 
undervisningen bör bedrivas. Ansvariga på Ministry of Education i Singapore 
motiverar denna förändring med en vilja att förenkla kursplansbeskrivningen för 
allmänheten och undvika missförstånd kopplat till vad elever ska lära sig.10

 
Tabell 2. Singapores kursplan från 2023. Beskrivning av innehåll för delar av 
årskurs 1.

PRIMARY ONE

NUMBER AND ALGEBRA

SUB-STRAND: WHOLE NUMBERS

1. Numbers up to 100

1.1   counting to tell the number of objects in a given set
1.2   number notation, representations and place values (tens, ones)
1.3   reading and writing numbers in numerals and in words
1.4   comparing the number of objects in two or more sets
1.5   comparing and ordering numbers
1.6   patterns in number sequences
1.7   ordinal numbers (first, second, up to tenth) and symbols (1st, 2nd, 3rd, etc.)

2. Addition and Subtraction

2.1   concepts of addition and subtraction
2.2   use of +, - and =
2.3   relationship between addition and subtraction
2.4   adding more than two 1-digit numbers
2.5   adding and subtracting within 100
2.6   adding and subtracting using algorithms
2.7   mental calculation involving addition and subtraction

•	 within 20
•	 of a 2-digit number and ones without renaming
•	 of a 2-digit number and tens
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Under 
matematik- 
lektionerna  
behöver elever  
få möjlighet 
att utforska, 
resonera,  
dokumentera och
reflektera, samt 
att öva på det  
som är i fokus. 

Strukturerad och varierad undervisning
Singapores matematikundervisning kännetecknas av ett undersökande och 
elevaktivt arbetssätt där problemlösning, samarbete och resonemang är centrala 
delar. Man betonar det elevcentrerade lärandet i kombination med en tydlig 
struktur där läraren har en central roll i att leda, ställa frågor och guida.  
Undervisningen är därmed både elevcentrerad och lärarledd.

I en intervju med Yeap Ban Har11, forskare och utbildare från Singapore, framhöll 
han vikten av en tydlig lektionsstruktur och refererar till three-part-lesson model 
för att beskriva lektionens huvudmoment:

Under matematiklektionerna behöver elever få möjlighet att utforska,  
resonera, dokumentera och reflektera, samt att öva på det som är i fokus.  
För att möjliggöra detta använder vi en struktur för lektionerna som består 
av tre huvudmoment; anchor task, guided practise och independent practise. 
(Yeap 2018) 

Lektionerna inleds med en startuppgift (anchor task) där eleverna gemensamt 
utforskar och löser ett problem. I det utforskande momentet har eleverna tillgång 
till konkret material som stöd för att utveckla förståelse och synliggöra olika 
lösningar. Det här följs av en strukturerad diskussion där läraren leder samtalet 
genom att ställa frågor för att utveckla elevers eget tänkande. Läraren har också 
en central roll i att synliggöra elevers tankar, uppmärksamma samband och 
olika lösningsmetoder. Under lektionens nästa moment (guided practise) övar 
eleverna tillsammans och försöker lösa ett par uppgifter som bygger vidare på 
startuppgiftens innehåll och i det avslutande momentet (independent practise) 
färdighetstränar eleverna på egen hand. 

Bild 4. Lektionsstruktur, three-part-lesson model

11: Yeap Ban Har är doktor i matematikdidaktik från Singapore, och arbetar som utbildare och Director of Curriculum and Profes-
sional Development, Pathlight School. Han har tidigare forskat och undervisat på NIE, författat flera läromedelsserier i matematik 
och varit expertrådgivare vid i framtagandet av Singapores kursplaner i matematik. Citatet är från en intervju med Yeap 2018.  

Källa: Admera Education

Lektionens olika delar

Anchor task Guided practise Independent
practise

Vi utforskar
Vi lär

15-20 min

Vi övar tillsamans
15-20 min

Jag övar
15-20 min

Tid att tänka
Tid att pröva

Tid att samtala
tid att lyssna

Tid att öva



MED UTGÅNGSPUNKT FRÅN SINGAPORE: SÅ HÄR LYFTER VI MATTEKUNSKAPERNA I SVERIGE

15

Undervisningen består alltså till stor del av problemlösning och resonemang i 
helklass, eller i mindre grupper, där eleverna får möjlighet att reflektera själva 
och lära av varandra. Man refererar bland annat till Lev Vygotskijs teorier kring 
vikten av social interaktion och språkets betydelse vid inlärning. Yeap framhåller 
att matematik är ett språk och att varje lektion bör innehålla följande delar för 
att eleverna ska lära sig matematik på en hög nivå.

1.	 Utforskande (Exploration)
2.	 Strukturerad diskussion (Structured discussion)
3.	 Dokumentation (Journaling)
4.	 Övning (Practising)
5.	 Läsning (Reading)
6.	 Reflektion (Reflection)

Genom att följa en tydlig lektionsstruktur får eleverna tid och utrymme att göra 
alla dessa moment.

I Singapores kursplan för matematik framhålls tre pedagogiska strategier som 
läraren använder sig av:

1.	 Activity-based Learning: Eleverna lär genom att utforska praktiskt, såväl 
självständigt som i samarbete med andra. 

2.	 Inquiry-based Learning: Läraren undervisar med hjälp av frågor och låter 
eleverna utforska, uttrycka sina tankar, beskriva sina metoder och lyssna  
på andras idéer. 

3.	 Direct Instruction: Läraren undervisar genom att visa och förklara,  
exempelvis för att tydliggöra samband och metoder. 

Under lektionerna förekommer alla tre olika pedagogiska strategier, med en tonvikt 
på de två första som betonar en aktivitetsbaserad och frågebaserat undervis-
ningsstrategi.

Forskningsbaserat och kvalitetsgranskat 
läromedel

Enligt Yeap är det vanligt i Singapore att man använder sig av Lesson study som 
metodik för att utveckla undervisningen. Det innebär att man utvecklar lektioner 
utifrån ett forskningsbaserat förhållningssätt där man prövar ut och utvecklar 
lektionsinnehåll samtidigt som man studerar elevernas lärande. Lektionerna som 
återfinns i läromedel från Singapore har prövats ut i mängder av klassrum innan 
de hamnar i läroböckerna, och samtliga läromedel i Singapore måste kvalitets-
granskas och godkännas av Singapores utbildningsdepartement innan de får 
användas.  
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Genom att först 
arbeta praktiskt 
med konkret  
material och  
se bilder får  
eleverna möjlighet 
att bättre förstå 
den abstrakta 
matematiken.

Vi betonar vikten av systematisk variation; alla lektioner och uppgifter som 
vi ger eleverna är noga utprövade för att ge möjlighet till fördjupad förståelse. 
Det bygger bland annat på Zoltán Dienes tankar om betydelsen av varierad 
undervisning där eleverna utforskar matematiska samband på ett lekfullt sätt 
med hjälp av laborativt material. (Yeap 2018)

Yeap beskriver även att de tagit intryck av matematikern Richard Skemps forsk-
ning om betydelsen av den relationella förståelsen framför det rent instrumen-
tella räknandet. De lägger mycket tid på att bygga förståelse för de matematiska 
begreppen och de stannar gärna länge och resonerar gemensamt kring en enda 
uppgift:

Det viktiga är att eleverna får utmanas i hur de tänker och resonerar kring 
matematik, inte hur många uppgifter de räknar. (Yeap 2018)

Konkret – visuellt – abstrakt 
En annan viktig princip för undervisning och läromedel i Singapore är det som 
kallas för CPA approach (Concrete-Pictorial-Abstract). Det bygger på psykologen 
Jerome Bruners forskning om vikten av olika representationsformer vid inlärning.

För att utveckla förståelse för den abstrakta matematiken behöver elever utforska 
och pröva med hjälp av konkret material samt se bilder som visar matematiska 
idéer och samband. Det hjälper eleverna att visualisera och själva skapa inre 
bilder, vilket är en nyckel till djupare matematisk förståelse. I matematikläromedel 
från Singapore uppmuntras eleverna därför att använda konkret material och i 
böckerna finns mängder av bilder för att tydliggöra och förklara samband och 
metoder. Genom att först arbeta praktiskt med konkret material och se bilder får 
eleverna möjlighet att bättre förstå den abstrakta matematiken.

Ett exempel på en visuell modell som används vid problemlösning är Bar  
Modeling eller Singapore Model Method, på svenska kallad blockmodellen.  
Modellen utvecklades i Singapore under 1980-talet och går ut på att man synliggör 
problemet stegvis genom att rita liggande staplar eller block. Eleverna lär sig 
använda modellen tidigt för att synliggöra enkla problem och kan senare använda 
samma modell för att lösa mer komplexa problem och för att underlätta förståelsen 
för algebra. Genom att använda blockmodellen kan elever lösa relativt komplexa 
algebraiska problem långt innan de har lärt sig teckna ekvationer. Forskning har 
visat att elever som använder blockmodellen klarar av att lösa flerstegsproblem i 
högre utsträckning än de som inte använder modellen12.  

12: Yeap, B. H. (2010) Bar Modeling – A Problem-solving Tool.
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Bild 5. Exempel, problemlösningsuppgift med blockmodellen.

Blockmodellen har fått stor spridning internationellt för att den är lätt att ta till 
sig, och användbar för olika typer av problem och i en mängd olika situationer. 
Den hjälper också till att stärka elevers motivation och självförtroende eftersom 
den ger eleverna ett verktyg att lösa komplexa problem som vid första anblicken 
kan kännas svåra eller oöverstigliga.

Höga förväntningar och utmanande prov
Elever i Singapore tränas tidigt i att möta nya typer av problem och de lär sig att 
generalisera och dra nytta av tidigare kunskaper. De nationella proven i Singapore 
innehåller många uppgifter som utmanar elevers problemlösningsförmåga och 
det sätter på så vis ribban och pushar lärare att fokusera på problemlösning i 
undervisningen. 

I Singapore har vi höga förväntningarna på alla elevers förmåga att lära 
sig matematik och det tror jag är en starkt bidragande faktor till Singapores 
framgångsrika resultat i PISA och TIMSS, berättar Yeap. De nationella proven 
är relativt utmanande och vi arbetar systematiskt för att ge alla elever förut-
sättningar för att klara dessa genom att kontinuerligt ge stöd och utmana alla 
elever utifrån deras egna förutsättningar. (Yeap 2018) 

Eleverna får därigenom en vana att möta matematiska problem där de ställs inför 
nya situationer och utmanas i sitt tänkande. De tränas redan på lågstadiet i hur 
de ska gå till väga för att ta sig an ett problem med utgångspunkt i matematikern 
George Pòlyas fyra grundläggande steg vid problemlösning; att först förstå pro-
blemet sedan göra en plan för hur det ska lösas, genomföra planen och slutligen 
kontrollera och reflektera över resultatet.  

I Singapores kursplan betonas vikten av att lärarna arbetar för att stärka elevers 
attityder till matematik; att de får tilltro till sin egen förmåga och vågar ta sig an 
nya problemställningar. Begreppet mastery lyfts fram som ett slags slutsteg för 

Källa: Singma matematik 5A, lärobok

Julia

? 4

559Elsa

Oliver

Julia, Elsa och Oliver har 559 kulor tillsammans. Julia har tre gånger så många kulor som Elsa.
Elsa har 4 kulor färre än Oliver. Hur många kulor har var och en? 
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elevers lärande där de förstår och behärskar det matematiska innehållet. Man 
talar om Teaching to Mastery för att tydliggöra att lärarnas uppdrag är att hjälpa 
alla elever att bemästra matematiken. 

Pedagogiken genomsyras av grundsynen att alla elever kan utvecklas i matematik 
om de får rätt förutsättningar att lära. Även de elever som från början behöver 
mer tid, extra stöd och specialinriktade insatser förväntas klara de mer avancera-
de uppgifterna. Resultaten i PISA och TIMSS visar också att en mycket stor andel 
av eleverna når höga resultat. Hela 51 % av eleverna i Singapore klarar de mest 
avancerade uppgifterna i TIMSS åk 8. Motsvarande siffra i Sverige är 5 % och 
genomsnittet för OECD-länderna ligger på 11 %13 (TIMSS 2019). 

 
Tabell 3. Resultat för ett urval av länder i TIMSS 2019. Tabellen visar genomsnittligt 
resultat samt procentuell andel elever som klarar olika nivåer i TIMSS. 

13: TIMSS 2019 – Trends in International Mathematics and Science Study

TIMSS 2019  
- Matematik åk 8 Andel (%) på respektive nivå

Land/Område Snittpoäng Avancerad 
(625 poäng)

Hög nivå 
(550 poäng)

Medelgod 
(475 poäng)

Elementär 
(400 

poäng)

Under  
elementär 

(<400 
poäng)

Singapore 616 51 28 13 6 2

Taiwan 612 49 26 15 8 2

Sydkorea 607 45 29 16 7 3

Japan 594 37 34 21 7 1

Hong Kong 578 32 34 21 9 4

Irland 524 7 31 38 18 6

Litauen 520 10 27 34 22 7

England 515 11 24 34 21 10

USA 515 14 24 28 21 13

EU- och OECD-snitt 511 11 23 31 23 12

Finland 509 5 24 40 24 7

Norge 503 5 24 36 25 10

Sverige 503 5 23 36 26 10

Portugal 500 5 20 38 28 9

Italien 497 3 21 38 29 9

Frankrike 483 2 15 38 33 12
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National Institute 
of Education  
(NIE) utbildar  
generalistlärare 
som om de vore 
specialistlärare.

14: Dessa faktorer framhåller Yeap vid en intervju i samband med framtagandet av denna rapport, 5 oktober 2024.
15: Professional Learning Communities (PLC) beskriver ett systematiskt kollegialt utvecklingsarbete, som har sitt ursprung i USA, där 
lärare samarbetar och möts i grupp för att utveckla undervisningen. 

Sammanfattning – tre nyckelfaktorer 
för Singapores framgångar

För att sammanfatta vill vi betona tre faktorer som Yeap (2024)14 beskriver 
som kritiska för att förstå Singapores toppresultat i matematik; the direction 
factor, the push factor och the support factor. 

The Direction Factor – den vägledande faktorn
Singapores ramverk i matematik i form av en pentagon med problemlösning i 
centrum är den viktigaste vägledande faktorn (se beskrivning sidan 10). Den 
introducerades 1992 och har lagt grunden för alla kursplaner sedan 1992. Ramverket 
fortsätter än idag att vägleda skolor och lärare i Singapore och den ger klarhet i 
vad undervisning i matematik innebär och understryker vikten av problemlösning. 
Ramverket i kombination med kursplanens utförliga beskrivningar av vad eleverna 
ska lära sig varje årskurs, i vilken ordning och på vilket sätt det bör ske, skapar 
tydliga riktlinjer för hela utbildningsväsendet. 

The Push Factor – den drivande faktorn
Höga förväntningar och utmanande prov som innehåller komplexa problem på 
en avancerad nivå har också bidragit till att driva elevers resultat uppåt. Det 
nationella provet som görs i slutet av årskurs 6 innehåller flera sådana problem. 
Detta driver lärare att undervisa med problemlösning i fokus och att ge eleverna 
många möjligheter att utforska och resonera om komplexa problem i samarbete 
med andra. 

The Support Factor – den stödjande faktorn
Här betonas lärarnas kompetens och den utbildning och fortbildning som lärare 
i Singapore får. Yeap framhåller att National Institute of Education (NIE) utbildar 
generalistlärare som om de vore specialistlärare. Lärarstudenterna får matema-
tikundervisning av professorer som är matematikspecialister. När lärare har fått 
grundutbildning och börjar undervisa själva så är professionell utveckling och 
systematiskt kollegialt lärande i form av Professional Learning Communities15, en 
viktig del av utbildningssystemet. Yeap betonar även att läromedel i Singapore är 
fortbildande och ger ett gediget stöd för att bedriva undervisning av hög kvalitet.    
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Singaporemodellen i Sverige  
– lärdomar och erfarenheter

Sedan 2014 har vi båda tillsammans arbetat med att implementera 
Singaporemodellen i Sverige16. Det innebär en undervisning som tar 
inspiration från Singapores kursplan och stegvis utvecklar elevernas 
matematikkunskaper. Här redogör vi kortfattat för våra erfarenheter av att 
använda Singaporemodellen i Sverige och hur den i en svensk kontext kan 
omsättas i praktisk handling som får effekt för elevers lärande. 

Lärdomar utifrån kursplanen

Vi är övertygade om att svensk skola kan lära mycket av hur Singapores kursplan i 
matematik är utformad. Den ger en handfast guide till lärare och läromedelsförfat-
tare och tydliggör att problemlösning är centralt för elevers lärande. Kursplanen 
specificerar också i vilken ordning eleverna förväntas möta olika matematiska 
områden och ger riktlinjer för hur undervisningen bör bedrivas. Singapores 
kursplan är mycket mer tydlig med vad eleverna förväntas lära sig i respektive 
årskurs och har en tydlig progression årskurs för årskurs. Det bidrar till att under-
visningen håller hög kvalitet och främjar ett likvärdigt lärande. 

Singapores kursplan kan därför erbjuda det tydliga specificerade innehåll som 
Sveriges nuvarande kursplaner saknar. På så sätt så kan vi redan idag förbättra 
svensk matematikundervisning med hjälp av innehållet och progressionen som 
beskrivs i Singapores kursplan. Vi menar att grundsynen kring pedagogik och 
Singapores generella beskrivningar av elevers lärande stämmer väl överens med 
det som beskrivs i vår läroplan och en mer specificerad kursplan kan bli ett stöd 
som också många lärare i Sverige efterfrågar. Det är inte ovanligt att vi får följande 
reaktion när vi presenterar Singapores kursplan för svenska lärare: 

”Varför kan det inte se ut så här i Sverige? Det skulle verkligen underlätta om 
vi fick lika tydliga ramar och riktlinjer”. 

Vi hoppas därför att Singapores kursplan och arbetssätt kan vara en inspiration och 
ledstjärna för den utredning som nu ska föreslå nya läro- och kursplaner för svensk 
skola. Vi vill gärna se en ny svensk kursplan som ger värdefull vägledning för hur 
lärare och läromedelsförfattare kan precisera innehåll och progression, gärna med 
mer ämnesspecifika uttryck och begrepp. Här får vi också stöd av forskare i Sverige 
som bland annat tittat på Singapores kursplan och som framhåller att ”Vi behöver 
inte uppfinna hjulet på nytt. Vi behöver inte vara originella. Vi kan bara titta på 
vad andra länder har gjort”.17 

16: Vi vill vara tydliga med att vårt engagemang och våra goda erfarenheter av Singaporemodellen bygger på matematikutveckling 
och fortbildning av lärare inom ramen för vårt företag Admera Education. Vi är även författare och bearbetare av läromedlet Singma 
matematik (Natur & Kultur) som är baserat på ett läromedel från Singapore. Det här avsnittet bygger till del på den respons och de 
utvärderingar vi gjort inom ramen för detta engagemang.
17: Johan Prytz uttalande vid presentation av rapporten En ny kursplan i matematik – hur den ser ut och varför, Näringslivets 
skolforum, november 2023.
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Genom att ge  
mycket tid till  
att utforska,  
samarbeta och 
resonera om 
matematiken 
väcks elevernas 
nyfikenhet och 
engagemang. 

Lärdomar utifrån undervisningen

En annan nyckel till Singapores framgångar är hur själva matematikundervis-
ningen bedrivs. I Singapore tog man redan på 1990-talet medvetet avstånd från 
en undervisning som bygger på att memorera procedurer och lösa rutinuppgifter, 
eftersom forskning visar att denna inlärningsstrategi inte ger bestående och 
långsiktiga kunskaper i matematik. I stället har undervisningen fokuserat mer 
på problemlösning. Genom att ge mycket tid till att utforska, samarbeta och 
resonera om matematiken väcks elevernas nyfikenhet och engagemang.  

Det här menar vi att Sverige kan lära mycket av. Forskning i Sverige visar att våra 
lektioner fortfarande ofta inleds med en genomgång där läraren visar en procedur 
eller metod vartefter eleverna ägnar större delen av lektionstiden till att imitera 
metoden som presenterats genom att – ofta på egen hand - försöka lösa ett antal 
liknande uppgifter i sin mattebok18. Det vill säga precis den typ av mindre effektiv 
undervisning som man i Singapore aktivt tog avstånd från redan på 1990-talet. 

Skolor i Sverige som implementerar Singaporemodellen i sin undervisning 
genomgår därför i många fall en stor förändringsresa vad gäller hur undervisningen 
struktureras och hur läraren agerar i klassrummet. Därför kräver det ofta en 
dedikerad insats på skolan där skolledare och lärare får fortbildning i modellen 
och där lärare samverkar kollegialt för att utveckla undervisningen. 

   

Tydlig lektionsstruktur där två tredjedelar ägnas åt gemensamt lärande.	

18: Sidenvall, J. (2019) Lösa problem, Om elevers förutsättningar att lösa problem och hur lärare kan stödja processen,  
doktorsavhandling Umeå Universitet.
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19: Resultat från undersökningar gjorda av Admera Education 2020 och 2024 bland lärare som undervisar utifrån Singaporemodellen 
i Sverige. 

Lärdomar utifrån läromedel

Läromedel i Singapore har en tydlig förankring i forskning och läroböckerna 
används som ett sätt att omsätta forskning och kursplanens innehåll i praktiken. 
Genom att använda läromedel som tar utgångspunkt i Singaporemodellen får lärare 
handfasta råd och instruktioner inför varje lektion. Lärarhandledningen beskriver 
hur läraren kan arbeta med varje lektion, vilka mål och begrepp som är i fokus och 
hur undervisningen är tänkt att genomföras i varje lektionsmoment med utgångs-
punkt i de tre huvudmomenten som beskrevs på sidan 14. 

Läromedlet fungerar alltså även som ett slags fortbildningsverktyg som hjälper 
lärarna att bedriva undervisning av hög kvalitet. 

Erfarenheter och resultat från skolor i Sverige
Singaporemodellen används idag på hundratals skolor runt om i Sverige och lärare 
som använder modellen beskriver ofta vilka positiva effekter detta får på elevers 
lärande. Lektionsstrukturen hjälper dem att engagera eleverna och ge tid för 
samtal, reflektion och resonemang. Lärare vittnar även om att elevers grundläg-
gande taluppfattning och begreppsförståelse har stärkts sedan de börjat använda 
Singaporemodellen samtidigt som eleverna har blivit bättre på att förklara hur de 
tänker och resonerar kring matematik. 

I våra egna undersökningar bland lärare som undervisar utifrån Singaporemodellen 
beskriver lärare ofta hur eleverna blir mer aktiva och engagerade under lektioner-
na, att de blir bättre på att förklara och beskriva hur de tänkt, att de får en djupare 
förståelse för matematiska begrepp samt att de kan flera metoder och har större 
uthållighet vid problemlösning19. Enligt lärarnas bedömning har detta också med-
fört positiva effekter på elevernas resultat på nationella prov och andra kunskaps-
mätningar som görs på skolorna. 

Bland de förbättringar som lärare lyft fram kan nämnas:

”Eleverna har fler metoder/bättre begreppsförståelse, uthållighet vid problem-
lösning. Kommunikation och resonemang har utvecklats mycket med hjälp av 
elevernas egen dokumentation och gruppdiskussioner.” 

”Djupare förståelse för vad vi gör, varför och hur. Eleverna kommer alltid med 
förslag och redovisar gärna sina tankegångar. Upplever att både svaga och 
starka elever funnit utveckling i matematiklektionerna.”

En annan viktig effekt är elevernas attityder till matematikämnet förbättras. Lärare 
lyfter fram att eleverna får en större tilltro till sin förmåga, att många fler vågar 
pröva och uttrycka sina tankar i klassrummet.
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Diagram 1. Lärares svar på frågan: Hur har elevernas attityder och  
inställning till matematikämnet förändrats sedan du började undervisa  
utifrån Singaporemodellen? 
 
Lärares bedömning på en skala 1 – 6, där 1 är mycket sämre och 6 mycket bättre.

	

	
	

 

”Elevernas självkänsla är betydligt högre. Bara det i sig är en vinst. Men också hur 
skickliga de blivit på att kommunicera och verkligen förstå det vi arbetar med.”

”Eleverna deltar på ett i synnerhet aktivt sätt.”

”Det har varit väldigt roligt att utveckla den kommunikativa delen av  
matematik och verkligen våga låta samtalet utvecklas.”

”Barnen har varit entusiastiska. Man ser glädje och större aktivitet hos eleverna. 
Det har varit lättare att integrera även svaga elever i undervisningen.”
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Slutsatser - Det här behöver göras 
för att lyfta matematikkunskaperna

Vi är övertygade om att bra undervisning påverkar elevers matematikkunskaper. 
För det är i klassrummet det händer - det är där lärandet sker. Från Singapore 
kan vi hämta viktiga insikter och lärdomar både vad gäller vadet, det vill säga det 
matematiska innehållet och progressionen, och huret - hur själva undervisningen 
struktureras och bedrivs med en tydlig förankring i forskning kring lärande. Här 
finns det mycket vi kan göra redan idag.

Men ska vi på allvar lyfta svenska elevers matematikkunskaper och stärka likvär-
digheten krävs åtgärder på flera plan. Ska vi ge alla lärare bättre förutsättningar att 
undervisa med kvalitet så är följande åtgärder de allra viktigaste: 

1.	 Gör om kursplanen så att den på ett tydligt sätt specificerar det matematiska 
innehållet och progressionen - lär av Singapores kursplan. 

2.	 Förbättra lärarutbildningen, i synnerhet vad gäller undervisningspraktik och 
ledarskap i klassrummet. Gedigna ämneskunskaper är viktigt, men minst lika 
viktigt är att ge de blivande lärarna specifika kunskaper i hur ämnet ska läras 
ut och att de får träna detta löpande under sin utbildning.  

3.	 Satsa på löpande fortbildning och professionsutveckling för lärare med 
fokus på det som sker i klassrummet – undervisningens struktur, lärarens 
förhållningssätt och en kultur som bygger på höga och positiva förväntningar 
på elevers lärande.  

4.	 Investera i läromedel som har en tydlig forskningsförankring och som där-
med hjälper till att lyfta undervisningen och matematikkunnandet för såväl 
lärare som elever.  
 

5.	 Sätt in riktade stödinsatser tidigt för att inkludera elever med svårigheter 
och se till att de får extra undervisning av specialutbildade lärare i stället för 
att anpassa genom att plocka bort eller undvika utmaningar. 
 

För samtliga dessa åtgärder kan vi hämta inspiration och kunskap från Singapores 
utbildningsväsende. Det gäller kursplanens, lärarutbildningens, och läromedlens 
utformning, det gäller synen på undervisning och lärarnas kompetensutveckling 
och det gäller hur vi ser till att inkludera, stödja och utmana alla elever utifrån 
synsättet att alla kan lära sig matematik på en hög nivå. 
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Pia Agardh och Josefine Rejler har introducerat Singaporemodellen i Sverige 
och de driver sedan 2014 företaget Admera Education som fokuserar på att 
fortbilda lärare och stödja skolor i att utveckla matematikundervisningen 
utifrån Singaporemodellen. De är även tillsammans med Dr Yeap Ban Har 
författare till läromedlet Singma matematik (Natur & Kultur) som är baserat på 
en läromedelsserie från Singapore.  

Josefine och Pia har gått flera internationella utbildningar i Singaporemodellen 
och de samarbetar med Yeap Ban Har och lärarhögskolan (NIE) för fortbildning 
och studieresor till Singapore. 

Josefine är matematiklärare med 30 års erfarenhet av undervisning inom 
grundskolan. Hon har en magisterexamen i matematikdidaktik och lång 
erfarenhet av att utbilda lärare. Hon har även tidigare varit verksam som 
matematikexpert vid Skolverket.

Pia är civilekonom med lång erfarenhet av verksamhetsutveckling, utbildning 
och ledarskap inom näringslivet.

Idag arbetar Josefine och Pia tillsammans med att fortbilda lärare i 
Singaporemodellen, i arbetet ingår även att hålla lektioner med elever och 
handleda lärare i deras undervisning. Arbetet innebär möten med hundratals 
lärare och elever varje termin på olika skolor runt om i Sverige. 
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